
Město Přeštice, Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

Smluvní strany 

1. Město Přeštice, IČ 00257125, 334 01 Přeštice, Masarykovo nám. 107 

    zast. Mgr. Tomášem Chmelíkem, starostou, dále jen „půjčitel“ na straně jedné 

a 

2. Název/jméno: Regionální muzeum v Českém Krumlově 

Sídlo: Horní 152, 381 01 Český Krumlov 

IČO: 00 070 572 

            Zastoupený:  

Dále jen „zapůjčitel“ na straně druhé 

Uzavřely dnešního dne tuto 

 
SMLOUVU O VÝPŮJČCE  Č.2023-2 

(§ 2193 a násl. obč. zák.) 
 

I. 

Půjčitel tímto přenechává vypůjčiteli do bezplatné výpůjčky část muzejních sbírek, které jsou ve vlastnictví a správě 
půjčitele a vypůjčitel předmět výpůjčky touto smlouvou a Protokolem o převzetí předmětu výpůjčky přejímá. 
Předmět výpůjčky je specifikován v Protokolu o převzetí předmětu výpůjčky. 

II. 

Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky na dobu určitou a to dne převzetí věci Protokolem o převzetí 
předmětu výpůjčky do 31. 1. 2024 

III. 

Účelem této smlouvy je umožnit vypůjčiteli vystavení předmětu výpůjčky na výstavě Vánoční stromek 
v proměnách času ve dnech 14.11.2023 – 7.1.2024  na jeho náklady a v jím vyhrazených prostorách. Smluvní 
strany prohlašují, že předmět výpůjčky je předán půjčitelem vypůjčiteli ve stavu způsobilém k řádnému užití. 
Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět této smlouvy řádně a v souladu s jejím účelem, je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením. 
Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jinému. 
Vypůjčitel se zavazuje neprovádět na předmětu výpůjčky žádné změny ani úpravy, umístit předmět výpůjčky 
v prostředí odpovídajícímu jeho významu a stavu, učinit dostatečná bezpečnostní a další opatření, aby nedošlo 
k poškození nebo ztrátě předmětu výpůjčky. 
Vypůjčitel nese veškeré náklady spojené s dopravou předmětu výpůjčky z objektu půjčitele do objektu vypůjčitele a 
zpět, jakožto i veškeré náklady spojené s vystavováním a ochranou předmětu výpůjčky. 
Vypůjčitel je povinen pojistit předmět výpůjčky na dobu transportu a po celou dobu výpůjčky. 
Celková pojistná cena: 146 700 Kč 

Tímto se vypůjčitel zavazuje zamezit, aby předmět výpůjčky nebyl bez souhlasu půjčitele reprodukován 
(fotografován, filmován apod.) nebo aby s ním bylo bez souhlasu půjčitele manipulováno. 
Vypůjčitel se zavazuje uhradit půjčiteli škodu, která by vznikla poškozením, zničením nebo odcizením předmětu 
výpůjčky, jakož i veškeré náklady spojené v této souvislosti s uplatňováním vlastnických práv půjčitele. 

IV. 

Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky do konce stanovené doby zapůjčení. Dobu zapůjčení lze písemnou 
dohodou zkrátit nebo prodloužit. 
Půjčitel je oprávněn požadovat po vypůjčiteli vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby zapůjčení, 
jestliže vypůjčitel věc neužívá řádně nebo ji užívá v rozporu s účelem, daným touto smlouvou, a nebo ve výjimečně 
odůvodněných případech.  

V. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni, potvrzují, že se 
s obsahem smlouvy seznámily a s obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

Rada města na svém zasedání dne 18.10.2023 usnesením 551/2023 udělila souhlas s uzavřením smlouvy. 

 

V Přešticích dne 18. 10. 2023 

 

 

……………………..                                                                                                            …………………… 

         půjčitel                                                                                                                                vypůjčitel 

  město Přeštice                                                                               Regionální muzeum v Českém Krumlově      

Mgr. Tomáš Chmelík, starosta                                                                     

 


